



ประกาศอำเภอชุมพวง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ ๕ ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ ๕ ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท(สองแสนบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๓๐ ม. ลึก ๐.๕๐ ม. ระยะทางยาว ๑๑๘ ม. เว้นช่วงท่อระบายน้ำ
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท(สองแสนบาทถ้วน)
- บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นายัญญูดี คุปตมุณี ประธานกรรมการ
 - นางพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
 - นายวุฒิชัย สิทธิเสน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำนาจ ปองนาน)
นายอำเภอชุมพวง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ 5

สถานที่ดำเนินการ บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ 5 ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ระยะทางยาว 118 เมตร

(บริเวณศาลากลางหมู่บ้านไปทางทิศตะวันตก)

วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	- ค่าวัสดุก่อสร้าง	127,448.80	1.07	136,370.21	
	- ค่าจ้างแรงงานราษฎร	55,200.00	1.00	55,200.00	
	- ค่าจ้างเหมาเครื่องมือ, อุปกรณ์, เครื่องจักร	8,400.00	1.07	8,988.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			200,558.21	

คิดเป็นราคาประเมินเพียง (สองแสนบาทถ้วน) 200,000

ขนาด พื้นที่ก่อสร้าง 118.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประเมิน 1,694.92 บาท / เมตร

หมายเหตุ : อ้างอิงจากราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา และ บุรีรัมย์ เดือน ธันวาคม 2558 , ตารางค่าแรงงาน ค่าเสื่อมราคา ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งฉบับปรับปรุงใหม่ วันที่ 15 ตุลาคม 2558 , ราคาดีเซลลิตรละ 20.86 บาท

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายวุฒิชัย สิทธิจันเสน)

หัวหน้าส่วนโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พิจารณาแล้ว

(/) เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบัญญัติ คุปตะมุณี)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอชุมพวง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเพชร จันทร์ทรัพย์กา)

ตำแหน่ง เสมียนตราอำเภอชุมพวง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย สิทธิจันเสน)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.สาหร่าย

อนุมัติ

นายอำนาจ ปองนาน
นายอำเภอชุมพวง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบปร.4 1/1

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านเก่าตาดำ หมู่ที่ 5

สถานที่ดำเนินการ บ้านเก่าตาดำ หมู่ที่ 5 ตำบลสหราษฎร์ อำเภอลำดวน จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ระยะทางยาว 118 เมตร

(บริเวณศาลากลางหมู่บ้านไปทางทิศตะวันตก)

วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ	ค่าวัสดุ อุปกรณ์ , ค่าจ้าง		หมายเหตุ
			ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	ค่าวัสดุก่อสร้าง				
	1.1 ทราฮายาบ (รองพื้น)	4 ลบ.ม.	243.76	975.04	
	1.2 งานก่อสร้างผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก	17.70 ลบ.ม.			
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1	135 ถุง	127.08	17,155.80	
	- ทราฮายาบ (ผสมคอนกรีต)	13 ลบ.ม.	243.76	3,168.88	
	- หินย่อย เบอร์ 1,2	23 ลบ.ม.	440.65	10,134.95	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 mm.	1,385 กก.	15.68	21,717.67	
	- ลวดผูกเหล็ก	41.56 กก.	28.04	1,165.44	
	- ไม้กระดานขนาด 1" x 6"- 8" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	130 ลบ.พ.	401.87	52,162.73	
	- ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	39 ลบ.พ.	401.87	15,648.82	
	- ตะปู	32.45 กก.	56.07	1,819.47	
	1.3 งานอื่นๆ				
	- ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (แบบชั่วคราว)	1.00 ป้าย	500.00	500.00	
	- ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็กแบบถาวร)	1.00 ป้าย	3,000.00	3,000.00	
	-				
	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง			127,448.80	
2	ค่าจ้างแรงงานราษฎร				
	2.1 ค่าแรงงาน	23 วัน	300.00	55,200.00	
	รวมค่าจ้างแรงงานราษฎร			55,200.00	
3	ค่าจ้างเหมาเครื่องมือ , อุปกรณ์ , เครื่องจักรกล				
	3.1 ค่าเช่าเครื่องผสมคอนกรีต , อุปกรณ์	12 วัน	500.00	6,000.00	
	3.3 ค่าจ้างเหมารถขนส่งวัสดุ , อุปกรณ์งานก่อสร้าง	12 เที่ยว	200.00	2,400.00	
	3.4 -			-	
	รวมค่าจ้างเหมาเครื่องมือ , อุปกรณ์ , เครื่องจักรกล			8,400.00	